ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., п. Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50

Решение

                14.12.2012

№168
 пгт Лебяжье

О внесении изменений в решение Лебяжской районной Думы от 27.09.2011 № 47
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством решения Лебяжской районной Думы от 27.09.2011 №47 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Лебяжского района», Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения  в  Положение о Контрольно-счетной комиссии Лебяжского района. Прилагается.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лебяжского района Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района
А.Б. Ожегов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Лебяжской

районной Думы

от 30.12.2012 № 168
изменения
в  положение о контрольно-счетной комиссии Лебяжского района
1.  Часть 3 статьи 2 «Состав Контрольно-счетной комиссии» изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии составляет пять лет.».
             2.   Часть 5 статьи 2 «Состав Контрольно-счетной комиссии» изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Структура и штатная численность Контрольно-счетной комиссии устанавливается решением Лебяжской районной Думы.».

3. Из части 3 статьи 4 «Требования к кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной комиссии» исключить слова «...руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Лебяжского муниципального района».

          4. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 13-а, 13-б следующего содержания:

«13-а) контроль за эффективностью использования муниципального имущества Лебяжского муниципального района;

13-б) контроль за организацией внутреннего финансового контроля в проверяемых органах и организациях Лебяжского муниципального района.».

 5. Часть 2 статьи 8 «Стандарты внешнего муниципального финансового контроля» изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля осуществляется Контрольно-счетной комиссией на основе соответствующих стандартов, установленных Контрольно-счетной палатой Кировской области:

 1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий - в соответствии с общими требованиями, утвержденными Счетной палатой Российской Федерации и (или) Контрольно-счетной палатой Кировской области;

 2) в отношении иных организаций - в соответствии с общими требованиями,

установленными федеральным законом.».

S:\Отделы и управления\Орготдел\Дума\2012\14.12.2012\2 экземпляр\168 О внесении  изменений в положение о КСК.doc24.05.11 13:12:23